2019 年 3 月吉日

お客様・お取引先様各位

東京都新宿区神楽坂四丁目 8 番地

EP トレーディング株式会社

代表取締役 市瀬 誠一

LSG 事業部の新設会社による分離に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

EPS 益新株式会社の LSG 事業部（非臨床研究分野向け研究資材の輸出入販売事業）は、2019

年 4 月 1 日をもちまして、承継会社として新設される「EP トレーディング株式会社」にそのす

べての事業を継承の上、引き続き運営していく運びとなりましたので、謹んでご案内を申し上げ

ます。 新会社に関する詳細及び継承される事業に含まれる主な品目につきましては、下記のと

おりお知らせ申し上げます。

EP トレーディング株式会社の運営は、LSG 事業部のすべての担当社員を継承することで、現

在と変わらぬ体制により行ってまいります。 一層皆様のご要望にお応えすべく、業務の充実に

邁進する所存でございますので、今後ともご支援を賜りますようお願い申し上げます。

尚、事業分離の前日である 2019 年 3 月末日におけるお客様、お取引先様の売掛債権・買掛債

務につきましては、原則として EPS 益新株式会社にて処理をさせていただきますので、ご了承

を賜りますようお願い申し上げます。 また、お客様、お取引先様におかれましては、取引口座

の新規登録等の手続きをお願いすることになりますが、お取り計らいのほど何卒宜しくお願い

申し上げます。

末筆となりましたが、お客様、お取引先様の益々のご発展を祈念申し上げますと共に、ご挨拶

を申し上げます。

記

1. 新設会社の詳細

社 名 ( 英 文 名 ) EP トレーディング株式会社 （EP Trading Co., Ltd.）

代 表 者 名 代表取締役 市瀬 誠一

所 在 地 〒162-0825 東京都新宿区神楽坂四丁目 8 番地 神楽坂プラザビル B1 階

電 話 / フ ァ ッ ク ス 03-3513-6530 / 03-3513-6535

銀 行 口 座 三菱 UFJ 銀行 春日町支店 普通預金 0888064

口 座 名 義 EP トレーディング株式会社  イーピートレーディング（カ

U R L http://www.eptrading.co.jp

株主及び持株比率 EPS 益新株式会社 100％（2019 年 4 月 1 日現在）

設 立 年 月 日 2019 年 4 月 1 日

2. 継承される事業に含まれる主な品目

メーカー名 商品及び商品名

Research Diets, Inc.（米国） - 実験動物用の特殊精製飼料:

D12492、D12451、A06071302、D10001 等すべて

Shepherd Specialty Papers（米国） - 実験動物用床敷:

ALPHA-dri®、滅菌済 ALPHA-dri®、ALPHA-dri PLUS®、

Shepherd's™ Cob、ALPHA-dri/Cob Blend™等

- 実験動物用エンリッチメント:

Shepherd Shack®各種、Shepherd Tube、Enviro-dri™等

ClearH2O（米国） - 実験動物用水分栄養等補給ジェル:

HydroGel®、DietGel®、MediGel®等

- 実験動物用エンリッチメントジェル:

LabGel®、FiberBites®等

Animal Care Systems（米国） - 実験動物個別換気飼育ラック:

Optimice®、Ergomice®、Optirat® GenII、Optirat® Plus 等

NuAire（米国） - バイオセーフティーキャビネット

- 実験動物飼育ケージ交換ステーション

- 実験動物床敷廃棄ステーション

Northwestern Systems Corp（加国） - 実験動物飼育ケージ・ラック洗浄設備（BetterBuilt ブラン

ド）

Torpac Inc.（米国） - 実験動物用ゼラチンカプセル

- カプセル充填器、投与器具

Pharmacal Research Laboratories

（米国）

- 実験動物飼育設備用洗浄剤及び消毒剤:

Clout®、Uri-Solv®、Urid®等

CPC Clinical Research（米国） - 臨床試験データ取得解析サービス

その他 - 個体識別資材

- 給餌器具

3. 問合せ先

EPS 益新株式会社（2019 年 4 月 1 日以降、EP トレーディング株式会社）

〒162-0825 東京都新宿区神楽坂四丁目 8 番地 神楽坂プラザビル B1 階

LSG 事業部 西口 聡（にしぐち さとし）電話: 03-3513-6532 email: nishiguchi611@eps.co.jp

以上

mailto:nishiguchi611@eps.co.jp